Ia Oficina de Presupuesto o de Ia que haga sus veces en Ia Entidad; 

Que, mediante Memorando No 0925-2016-lNlA-AF-SDPA-DDTA/D, de fecha 28 
de octubre de 2016, Ia DirecciOn de Desarrollo TecnolOgico Agrario solicitO Ia 
transferencia presupuestal por el importe de SI 15 000,00 (QUINCE MIL V 00/100 
SOLES) de Ia Estación Experimental Agraria Andenes - Cusco, a favor de Ia Sede 
Central destinados al Programa Presupuestal 130 Competitividad y Aprovechamiento 
Sostenible de los Recursos Forestales y de Ia Fauna Silvestre qua financiará el servicio

[...]

Nacional de lnnovación Agraria, en medición del cambio climático; 

Que, mediante Oficio N° 0396-2016-INIA-EEA.E.P-S.M/ADM-D, de fecha 07 de 
noviembre de 2016, Ia Estación Experimental Agraria El Porvenir— San Martin en mérito 
a su proyeccion de gastos al mes de diciembre, detecto un deficit presupuestal de 
S/ 24089,00 (VEINTICUATRO MIL OCHENTA Y NUEVE Y 00/100 SOLES), en Ia Fuente 
de Financiamiento Recursos Directamente Recaudado, para atender su planilla rIgida y 
aguinaldo del personal contratado bajo el Regimen de Contratos Administrativos de  

O 8° Servicios (CAS); 

Que, con Oficio N° 629-2016-INlA-EEAA-UPP/D, de fecha 07 de noviembre de

[...]

-±--- articulo 90  de Ia Ley N° 30372, Ley de Presupuesto del Sector PUblico para el Ano Fiscal 

2016; no obstante, requiere Ia necesidad de financiar Ia adquisiciOn de equipos, bienes 
y servicios necesarios para el cumplimiento de sus actividades programadas en el Ultimo 
trimestre, por lo que es necesario el financiamiento de S/ 15 623,00 (QUINCE MIL 
SEISCIENTOS VEINTITRES V 00/100 SOLES), para cumplir con el pago de Planilla 

)" RIgida de personal del Cuadro de Asignacion de Personal (CAP); 

Que, mediante correo electrOnico de fecha 14 de noviembre de 2016, Ia Estación 
Experimental Agraria Santa Ana - JunIn realizO una evaluaciOn de sus recursos

[...]

y por Ia necesidad de recursos que requiere Ia Sede Central propuso una mcdificaciOn 
presupuestaria entre las Unidades Ejecutoras: 001 Sede Central, 013 EEA El Dorvenir - 
San Martin, 016 EEA Santa Ana - JunIn, 017 EEA Vista Florida - Lanbayeque, y 018 
EEA Andenes - Cusco, por un monto total de S/398 412,00 (TRESCIENTOS NOVENTA 
Y OCHO MIL CUATROCIENTOS DOCE Y 00/100 SOLES), en Ia Fuente de 
Financiamiento Recursos Ord irarios y Recursos Directamente Recaudados; 

" ( De conformidad con el ArtIculo 400  del Texto Unico Ordenado de Ia Ley NO  28411, 
Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado meciante Decreto Supremo